
Delibera del Consiglio Comunale n. 14 del 14.06.2014. 

OGGETTO: nomina della Commissione per la formazione degli elenchi dei giudici popolari. 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che con legge 10 aprile 1951, n. 287, e successive modificazioni si è provveduto al riordinamento 

dei giudizi di Assise; 

Che a norma degli articoli 3 e 4 della legge medesima fu definita la composizione delle Corti, di cui fanno 

parte i Giudici Popolari; 

Che la legge stabilì la costituzione di Albi dei Giudici Popolari di Corte d'Assise e di Corte d'Assise 

d'Appello, da aggiornarsi ogni due anni a partire dal 1953; 

Visto che, allo scopo, una Commissione, composta da Sindaco o suo rappresentante e due consiglieri 

comunali, deve formare in ogni Comune gli elenchi integrativi delle persone idonee ad assumere l'ufficio di 

Giudice Popolare;  

Che nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza;  

Ritenuto di dover provvedere alla costituzione della commissione incaricata di stilare gli elenchi ed 

adempiere alle conseguenti incombenze; 

Dopo la nomina a scrutatori dei Sigg. consiglieri: Varni Guido, Gallizia Marco, Spallarossa Silvia e 

distribuite le schede, procede alla votazione per la elezione dei componenti effettivi;  

Il risultato della votazione è il seguente: presenti n.  10  – votanti n. 10 – astenuti n. 0 

- Il Consigliere Sig.  Gallizia Marco       N. 6 

- Il Consigliere Sig.  Orocchi Maria       N. 4 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 

49, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 da parte del responsabile del servizio; 

Disposta la votazione a scrutinio segreto si ottiene il seguente risultato: 

 

D E L I B E R A 

 
di nominare membri della Commissione per la formazione degli elenchi integrativi comunali dei Giudici 

Popolari, oltre al Sindaco o suo rappresentante che la presiede, i seguenti consiglieri comunali: 

1 -   Gallizia Marco                                           nato      a  Genova                   il  29.10.1971                          

3 -   Orocchi Maria                                            nata      a  Fascia                         il  15.06.1950                       

 

 

 

 

 

 


